UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT- THCS

V/v cho trẻ em mầm non, học sinh

tiểu học, trung học cơ sở  nghỉ học

phòng, chống dịch  Covid-19

   CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Điện Biên Phủ, ngày      tháng    năm 2021

         Kính gửi:

  - Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

                         - Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

 Thực hiện Công văn số 769/UBND-GDĐT, ngày 09/05/2021 của Ủy ban

nhân dân thành phố Điện Biên Phủ về việc cho trẻ em mầm non, học sinh tiểu học,

trung học cơ sở nghỉ học phòng, chống dịch Covid-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn các trường thực hiện một số nội dung sau:

 1.  Nghiêm túc triển khai thực hiện Công văn số 769/UBND-GDĐT, ngày

09/05/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Điện Biên Phủ về việc cho trẻ em mầm

non, học sinh tiểu học, trung học cơ sở nghỉ học phòng, chống dịch Covid-19 tới

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh (văn bản gửi kèm).

2. Thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo về việc cho trẻ em mầm non nghỉ học từ

ngày 10/5/2021; các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS cho học sinh nghỉ học từ

ngày 11/5/2021; kịp thời thông báo thời về gian nghỉ học đến học sinh và gia đình

học sinh biết, thực hiện.

 Căn cứ vào hướng dẫn của Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị

trường học:

- Linh hoạt điều chỉnh kế hoạch dạy học; xếp loại, đánh giá cuối năm học; tổ

chức xét tốt nghiệp cho học sinh lớp 9 đảm bảo nội dung chương trình và kế hoạch thời

gian năm học phù hợp với điều kiện thực tế và tình hình phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn.

- Hướng dẫn cán bộ, giáo viên, nhân viên các cấp học hoàn thành nhiệm vụ cuối

năm học và nghỉ hè đảm bảo đúng thời gian quy định hiện hành.

- Chủ động phối hợp với gia đình học sinh và địa phương nơi cư trú để có

phương án quản lý, đảm bảo an toàn cho học sinh trong phòng, chống dịch Covid-19,

chống tai nạn thương tích và đuối nước.

- Thực hiện tổ chức tổng kết năm học bằng các hình thức phù hợp với điều kiện

thực tiễn như: Trực tuyến, báo cáo bằng văn bản,…

  3. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan y tế và cơ sở y tế xã, phường trong việc

theo dõi diễn biến dịch Covid-19 để tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch bệnh. Báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Bộ phận chuyên

môn cấp học) để giải quyết nếu có những hợp bất thường.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo

dục Mầm non, các trường TH, TH-THCS, THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng (HSCV);

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-05-09T10:41:16+0700

		2021-05-09T10:55:02+0700

		2021-05-09T10:55:47+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-05-09T10:56:40+0700